А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СТАРОДЕВИЧЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
            от          08.11.2018                                                                     №     33

                                                            с. Стародевичье
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2020 годы
С целью профилактики незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия администрация Стародевиченского сельского поселения
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).
 2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Стародевиченского сельского поселения (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о.  главы администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    О.Н. Иваньшина
Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

от   08.11.2018г.     № 33

ПЛАН

мероприятий по профилактике незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	 Информировать в газете «Стародевиченские вести » население Стародевиченского   сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия о вреде причиненному здоровью наркотиками
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	2
	Совместно с сотрудниками ОП №11 ММО МВД России «Краснослободский» проводить мероприятия по обнаружению мест произрастания дикорастущей конопли и мака,

при обнаружении принимать меры по уничтожению
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	3
	Администрация Стародевиченского сельского поселения совместно со Стародевиченской СОШ и структурным подразделением № 13 Стародевиченский сельский дом культуры МУ «Ельниковский РДК» в целях не допущения потребления, сбыта и хранения наркотических средств и психотропных веществ будут проводиться совместные мероприятия.
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	4
	Осуществления контроля над семьями, находящимися в социально-опасном положении и несовершеннолетними группы риска
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	5
	При получении информации по незаконному обороту наркотиков незамедлительно информировать прокуратуру Ельниковского района тел. № 2-61-18 ,2-61-66 и учреждение ОП №11. ММО МВД России «Краснослободский» тел. № 2-61-99, 2-60-99.
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	6
	При проведении схода граждан проводить профилактические беседы с населением Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на тему незаконного оборота наркотиков
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	7
	Вовлечение учащихся и молодежи в работу спортивных секций ДЮСШ
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	8
	Проводить мероприятия среди молодежи на территории Стародевиченского сельского поселения о вреде наркотиков
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	9
	В целях выявления и пресечения наркопреступлений, а также сокращения

немедицинского потребления наркотиков на территории Стародевиченского сельского поселения совместно с Стародевиченская СОШ и ОП №11 ММО МВД России «Краснослободский» участие в проведении тематического вечера - "НЕТ НАРКОТИКАМ".
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению Администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
№  33  от  08.11.2018 года

Состав межведомственной комиссии

по профилактике незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

на территории Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Иваньшина О.Н.- И.о. главы администрации Стародевиченского сельского поселения- председатель комиссии;

Костькина Т.В. – специалист 1 категории администрации Стародевиченского сельского поселения - заместитель председателя Комиссии
Члены Комиссии:

Соломонова Т.М.- заведующая структурным подразделением № 13 Стародевиченский сельский дом культуры МУ «Ельниковский РДК

(по согласованию);
Лямзин М.А.- участковый уполномоченный Отделения полиции №11 ММО МВД России «Краснослободский»

(по согласованию)

Демина Н.В. – заместитель директора МОУ «Стародевиченская СОШ» по воспитательной работе

(по согласованию)